

Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (S.4) Tel. +39 (0828) 81.21.11 Facsunile +39 (0828) 821.640

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 4 S

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 40 DEL 28 / 10 / 2009

Del Registro Generale n. 1984 del 5 my mag

OGGETTO:

Diritti Segreteria-

Liquidazione terzo trimestre 2009 -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO (decreto del 7/8/2009)

Premesso che l'art 169 del D.L.vo n. 267 / 2000 stabilisce che i Comuni al di sopra dei 15.000 abitanti devono predisporre il piano esecutivo di gestione prima dell'inizio di ogni anno, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio Comunale;

Vista la delibera di C.C, n. 39 del 30 / 3 / 2009 relativa all'approvazione del bilancio di previsione anno 2009;

Vista la delibera di G.C. n. 270 dell' 28 / 7 / 2009, con la quale sono stati approvati gli affidamenti dei PEG ai responsabili dei servizi;

Visto il decreto del Sindaco del 7 / 8 / 2009 prot.n. 32576 adottato senza soluzione di continuità;

Visto il T.U. D.L.vo 267 / 2000 ed in particolare l'art. 107 "funzioni e responsabilità dei Dirigenti " art. 151 "Principi in materia di compatibilità" art. 183 "Impegno di spesa " art. 184 " Liquidazione spesa" che demandano ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

---che, con proprie determine precedenti --mensili- si è proceduto a liquidare i diritti di Segreteria;

Considerato che, nel periodo relativo al terzo trimestre 2009 sono stati riscossi i diritti di Segreteria, per complessivi €: 5.295,02 - cinquemiladuecentonovantacinque / 02,

diritti che risultano, già, regolarmente versati nelle casse della Tesoreria comunale; Dato atto che, ai sensi dell'art. 21 del DPR 4/12/997 n. 465 la ripartizione dei diritti di Segreteria è stata modificata nella parte relativa alla spettanza delle quote la cui misura e ripartizione rimane disciplinata secondo la tabella D) della L. 8/6/62 n. 604 e successive modificazioni ed integrazioni apportate dall'art. 27 del D.L. 28/2/83 n.55, convertito nella L. 26/4/83 n. 131;

Visto l'art. 41 della L. 11 / 7 / 80 n. 312 con la quale una quota del provento spettante al Comune, ai sensi dell'art. 30 della L. 15 / 11 / 73 n. 734, è attribuita al Segretario Comunale rogante, in misura pari al 75% e fino ad un massimo di un terzo dello stipendio in godimento;

Visto l' art. 13 della L. 23 / 12 / 1993 n. 559;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 31 / 94;

Visto il D.M. del 31 / 7 / 95;

Visto il D.P.R. n. 465/97 art. 20;

Vista la circolare dell'Agenzia Regionale per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Campania;

Visto il bilancio comunale;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

1) Di ripartire, per i motivi descritti in narrativa, la seguente somma, riscossa per diritti di Segreteria, relativa al terzo trimestre 2009, come appresso specificata:

diritti Segreteria per certificazioni	€	806,52
diritti Segreteria per contratti	€	4.488,50
totale	€	5.295,02

a) in favore del Comune il 90%

mesi :	lug	ago	set	totale	
€	584,42	545,07	606,30	1.735,79	
b) in favor mesi :	re fondo art. 21 DP lug	R n. 465 / 97 il 10 ago)% set	totale	
€	172,77	188,43	168,30	529,50	
c) quota spettante al Segretario rogante 75% mesi : lug ago set					
€	970,53	1.150.81	908.39	3.029,73	

- 2) Dare atto che la somma di cui alla lettera b) è stata già imputata sull'intervento n. 1010205.2 dell'esercizio 2009 ;
- 3) Dare atto che la somma di cui alla lettera c) è stata già imputata sull'intervento n. 1010201/9 del bilancio 2009 ;
- 4) Demandare all'ufficio Ragioneria ogni altro adempimento nel rispetto delle istruzioni all'uopo impartite dall' Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Prov.li ;
- 5) Dare atto che i diritti sopra indicati e di cui al punto b) dovranno essere versati all'Agenzia Nazionale, ai sensi dell'art. 17 comma 80 L. n.127 / 97, con le modifiche di cui al richiamato art. 21 del D.P.R. n. 465 / 97;

Capaccio li 28 / 10 / 2009

il responsabile del servizio dr.ssa voza/ m. g.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il 28. 10. 2009

prot. <u>435</u>5

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicazione all'Albo Pretorio dal

IL REMONSABILE